Ofício Vereador Nº 711/2019
São Roque, 29 de julho de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer que a Prefeitura notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Hélio Tamarindo, nº18, pelo estado em que se encontra o mesmo.
Tal pedido se justifica pelo fato de que o terreno em questão se encontra em esquecimento, com vegetação alta e passível da proliferação de animais peçonhentos; conforme é perceptível ao observar as fotos anexas, assim expondo as casas vizinhas a este perigo. Motivo pelo qual, munícipes procuram este Vereador para que tome as devidas providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2019 - 15:55 4589/2019/gta